



بولتن خبری روابط عمومی
انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران

سه شنبه ۲۴ دی ۱۳۹۸





فهرست



- ۳ رشد فروش ۹ ماهه در صنایع شیر ایران
- ۴ ایجاد ۵۰۰۰ شغل جدید در خراسان جنوبی
- ۵ صادرات محصولات کشاورزی از الزام بازگشت ارز معاف شد
- ۶ اندازه گیری ماهانه مقدار تولید شیر گاو و گوشت گوساله
- ۷ خرید بیش از ۱۸ هزار تن شیر در استان قزوین
- ۷ در هوای آلوده شیر پرچرب نخورید



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



www.ir-dis.org



IranianDairyIndustry



رشد فروش ۹ ماهه در صنایع شیر ایران

تیترا ۲۰ 

۷ شرکت زیر مجموعه صنایع شیر گزارش عملکرد ۹ ماهه امسال را با رشد فروش به بازار اعلام کردند. شرکت‌های پگاه اصفهان، پگاه آذربایجان غربی، پگاه گلپایگان، پگاه گلستان، پگاه خراسان، پگاه فارس و پگاه آذربایجان غربی در گزارش ۹ ماهه از ۳۰ درصد تا ۱۰۰ درصد رشد فروش را تجربه کردند. براساس اطلاعات منتشر شده، شیر پاستوریزه پگاه اصفهان در آذر ماه سال جاری از فروش محصولات خود مبلغ ۹۷۵ میلیارد و ۷۳۱ میلیون ریال درآمد کسب کرد. این شرکت براساس عملکرد ۹ ماهه امسال مبلغ ۶ هزار و ۲۷۰ میلیارد و ۵۱۳ میلیون ریال درآمد داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۰ درصد رشد نشان می‌دهد که بیشترین میزان رشد را در میان شرکت‌های صنایع شیر به خود اختصاص داده است.

از سوی دیگر شرکت شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان غربی طی آذر ماه از محل فروش محصولات خود مبلغ ۲۸۵ میلیارد و ۱۶۸ میلیون ریال درآمد کسب کرد. بیشترین میزان تولید و فروش «غشاذر» به محصول شیر پاستوریزه تعلق داشته که از یک هزار و ۵۴۹ تن تولید در آذرماه، یک هزار و ۵۰۵ تن به فروش رسیده است. از سوی دیگر فروش ۳۷ میلیارد و ۳۸۹ میلیون ریالی شیر استریلیزه و طعمدار بیشترین درآمد ماه گذشته این شرکت را تشکیل می‌دهد. بر این اساس این شرکت براساس عملکرد ۹ ماهه امسال مبلغ ۲ هزار و ۳۱۵ میلیارد و ۶۹۰ میلیون ریال درآمد داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۱ درصد رشد داشته است.

در همین حال شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان ماه گذشته از محل فروش محصولات خود مبلغ ۳۴۴ میلیارد و ۶۹۷ میلیون ریال درآمد داشته است. این شرکت براساس عملکرد ۹ ماهه مبلغ ۲ هزار و ۵۶۳ میلیارد و ۷۹۲ میلیون ریال درآمد کسب کرده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۰ درصد افزایش نشان می‌دهد.

در همین حال شیر پاستوریزه پگاه گلستان ماه گذشته از محل فروش محصولات خود مبلغ ۱۸۸ میلیارد و ۷۶۹ میلیون ریال درآمد داشته است. از سوی دیگر این شرکت براساس عملکرد ۹ ماهه برای سال مالی منتهی به اسفند ماه مبلغ هزار و ۴۷۱ میلیارد و ۱۸۲ میلیون ریال درآمد داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۹ درصد رشد را شاهد بود.

شیر پاستوریزه پگاه خراسان دیگر شرکتی است که گزارش فروش آذر ماه خود را منتشر کرده است و توانسته ماه گذشته از محل فروش محصولات خود مبلغ ۲۳۳ میلیارد و ۱۶۳ میلیون ریال درآمد کسب کند. این شرکت براساس عملکرد ۹ ماهه برای سال مالی منتهی به اسفند ماه امسال مبلغ یک هزار و ۹۲۶ میلیارد و ۷۷۰ میلیون ریال درآمد داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد افزایش یافت. همچنین در این گزارش «غشان» اعلام کرده که مقدار ۳۱ تن از کره فله تولیدشده در آذر ماه ۱۳۹۸ به‌عنوان مواد اولیه صرفاً در یک‌ماهه آذر جهت مصارف داخلی و تبدیل به کره بسته‌بندی به دلیل تکرار در مقدار تولید لحاظ نشده است.

شیر پاستوریزه پگاه فارس آذر ماه را با کسب ۴۹۰ میلیارد و ۵۱۱ میلیون ریال درآمد از محل فروش محصولات سپری کرد.

این شرکت براساس عملکرد ۹ ماهه امسال مبلغ ۳ هزار و ۸۲۹ میلیارد و ۱۰۸ میلیون ریال درآمد داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۹ درصد رشد داشته است. پگاه فارس اعلام کرد: تغییرات نرخ فروش در گروه‌های محصولات لزوماً به دلیل تغییر نرخ فروش محصولات نیست و عموماً ناشی از تغییر در سبد فروش هر گروه محصول است. از سوی دیگر شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان شرقی ماه گذشته از فروش محصولات خود مبلغ ۴۶۴ میلیارد و ۱۹۲ میلیون ریال درآمد داشته است. شرکت پگاه آذربایجان شرقی براساس عملکرد ۹ ماهه امسال مبلغ ۳ هزار و ۵۷۹ میلیارد و ۶۳۰ میلیون ریال درآمد داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۶ درصد افزایش را شاهد بود.



ایجاد ۵۰۰۰ شغل جدید در خراسان جنوبی

فارس 

معاون بهبود تولیدات دامی خراسان جنوبی از ایجاد پنج هزار و ۱۸۶ نفر شغل جدید توسط ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در استان خبر داد. محمود اشرفی گل با اشاره به پرورش ۷۰ هزار رأس گاو و گوساله، ۱۳ هزار نفر شتر و یک میلیون و ۶۰۰ هزار رأس دام سبک در استان، اظهار داشت: سالانه ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن گوشت قرمز و ۱۱۴ هزار تن شیر در استان تولید می‌شود. وی از توزیع هشت هزار نفر شتر شیری توسط ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و ایجاد سه هزار شغل جدید در استان خراسان جنوبی خبر داد و بیان داشت: تاکنون ۱۴۴ نفر شتر و یک هزار و ۶۱ رأس دام سبک وارد استان شده و بین متقاضیان واجد شرایط توزیع شده است. کارخانه شیرخشک شتر با اشتغالی برای ۱۰ نفر در استان راه‌اندازی می‌شود و همچنین ستاد اجرایی فرمان امام (ره) قول داده تا اردیبهشت ماه سال ۹۹ شیرهای شتر را خریداری کند. اشرفی گل با اشاره به دیگر تعهدات ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در استان، بیان داشت: از دیگر تعهدات این واردات ۲۵ هزار رأس دام سبک و اشتغالی برای دو هزار نفر است که براساس تفاهم‌نامه ستاد اجرایی امام (ره) مرکز جمع‌آوری شیر با اشتغال برای ۲۶ نفر در استان ایجاد می‌شود. در استان ایجاد پنج هزار و ۱۸۶ نفر است، سایت قرنطینه دام در دوکوهانه و یزدان شهرستان نهبندان و حیدرآباد شهرستان زیرکوه راه‌اندازی خواهد شد. تاکنون ۶/۵ هکتار زمین در حیدرآباد زیرکوه به ستاد اجرایی امام (ره) برای نگهداری ۶۰۰ نفر شتر و یک هزار و ۵۰۰ رأس دام سبک واگذار شده و ۴۰۰ هکتار زمین نیز در مجاور آن برای احیای مراتع واگذاری شده است.

اشرفی گل در پایان با اشاره به توسعه کشت خارشتر در استان، خاطرنشان کرد: براساس تفاهم‌نامه منعقد شده با ستاد اجرایی امام (ره) دو هزار هکتار زمین در نهبندان و زیرکوه جهت کشت خارشتر واگذار شده است.



صادرات محصولات کشاورزی از الزام بازگشت ارز معاف شد

تسنیم 

کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۳۹۹ مصوبه ای در خصوص برداشته شدن الزام بازگشت ارز حاصل از صادرات محصولات کشاورزی و خدمات فنی و مهندسی داشته است.

در لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ همانند سال ۹۸ برای بازگشت ارز حاصل از صادرات شرط بهره مندی از معافیت مالیاتی صادرکنندگان، رفع تعهد و بازگشت ارز حاصل از صادرات تعیین شده است. این درحالی است که در مصوبه کمیسیون تلفیق تغییراتی در این حوزه ایجاد شده و در متن مصوبه اعضای تلفیق آمده است، هرگونه نرخ صفر و معافیت‌های مالیاتی برای درآمدهای حاصل از صادرات کالا و خدمات از جمله کالاهای غیر نفتی و مواد خام (به جز محصولات کشاورزی) و همچنین استرداد عوارض ارزش افزوده در مواردی که ارز صادراتی طبق چرخه ای که بانک مرکزی تعیین کرده باز نگردد برای عملکرد سالهای ۹۸ و ۹۹ قابل اعمال نخواهد بود.

در واقع کمیسیون تلفیق برخلاف لایحه بودجه دولت، صادرات محصولات کشاورزی و خدمات فنی و مهندسی را از این بند حذف کرده است. هرچند آمار دقیقی از صادرات کالاهای کشاورزی در دست نیست اما در شرایط فعلی یکی از کالاهایی که به خصوص به کشورهای همسایه صادر می‌شود همین محصولات کشاورزی است. با معافیت لحاظ شده عملاً دسترسی دولت به ارز صادراتی این محصولات محدودتر می‌شود.



اندازه گیری ماهانه مقدار تولید شیر گاو و گوشت گوساله

صدا و سیما 

مرکز آمار ایران: مقدار تولید شیر گاو و گوشت گوساله از دی امسال به صورت ماهانه اندازه گیری می‌شود.

از مرکز آمار ایران؛ گاو و گوساله، مهمترین گونه دام سنگین هستند که در کشور ما با هدف تولید شیر و گوشت قرمز پرورش داده می‌شود. سهم این نوع دام از تولید شیر بیش از ۹۰ درصد و از تولید گوشت قرمز، بیش از ۵۰ درصد است. با توجه به اهمیت این نوع دام در تأمین امنیت غذایی جامعه، طرح آمارگیری اندازه گیری ماهانه تعداد و تولیدات این نوع دام از دی ماه سال جاری در دستور کار مرکز آمار ایران قرار گرفته است.

مرکز آمار ایران برای تولید آمار به روز از فعالیت دامداری، اجرای طرح های آمارگیری سریع (Rapid Survey) را در دستور کار قرار داده تا با ارائه و تولید آمار بهنگام، علاوه بر کمک به برنامه ریزی برای توسعه زیربخش دامپروری، اطلاعات دقیقی برای مدیریت عرضه این محصولات با توجه به نیاز بازار فراهم سازد. در این طرح که سمینار آموزشی آن به صورت مجازی در ۱۷ دی برگزار و اجرای آن از دهه آخر همین ماه آغاز خواهد شد، علاوه بر اطلاعات تعداد این نوع دام، تولیدات حاصل از این فعالیت شامل تعداد گوساله متولد شده، تعداد دام عرضه شده برای کشتار و مقدار تولید شیر نیز به صورت ماهانه برآورد و گزارش خواهد شد.

یاد آور می‌شود طرح‌های آمارگیری که به صورت نمونه گیری و با روش‌های مدرن آماری و استفاده از قابلیت‌های فناوری اطلاعات (شامل استفاده از نمونه موثر، جمع آوری کم هزینه داده ها، کنترل برخط صحت اطلاعات، استخراج سریع و انتشار به موقع نتایج) و از سوی تیمی متشکل از متخصصان رشته‌های مختلف در مرکز آمار ایران (شامل مدیریت کشاورزی، دامپروری، آمار، اقتصاد، فناوری اطلاعات و نرم افزار) طراحی و مدیریت می‌شوند، عبارتند از:

- اندازه گیری ماهانه تعداد دام سبک (گوسفند و بز) که از مهر ماه سال ۱۳۹۷ تا شهریور ۱۳۹۸ به اجرا در آمد.

- اندازه گیری فصلی تعداد و تولیدات دام سبک (گوسفند و بز) که از آذر امسال اجرای آن آغاز شده است.

- اندازه گیری ماهانه تعداد و تولیدات دام سنگین (گاو و گوساله) که از دی امسال اجرا شد.



خرید بیش از ۱۸ هزار تن شیر در استان قزوین

صدا و سیما 

در ۹ ماه امسال ۱۸ هزار و ۷۴۱ تن شیر از دامداران استان خریداری شده است. آقاعلیخانی، مدیر تعاون روستایی استان قزوین با اشاره به خرید ۱۸ هزار و ۷۴۱ تن شیر از دامداران استان در ۹ ماه امسال گفت: این مقدار شیر در ۲ مرکز خرید شرکت تعاونی گاوداران شیری تاکستان و شرکت تعاونی گاوداران صنعتی چوبیندر جمع آوری شده است. ایستگاه‌های جمع آوری شیر تحت نظارت تعاون روستایی استان با تجهیزات خنک کننده و مخازن حمل شیر فعال است. او اضافه کرد: خرید و جمع آوری شیر با هدف ارائه خدمات به دامداران و جلوگیری از نوسانات قیمت شیر، ایجاد امنیت شغلی و تولیدی برای دامداران، حمل بهداشتی و اصولی شیر، کوتاه کردن دست واسطه‌ها و دلالان از بازار شیر و تامین نیاز صنایع لبنی انجام می‌شود.

در هوای آلوده شیر پرچرب نخورید

خبرگزاری مهر 

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت گفت: مصرف شیر پرچرب موجب گسترش بیماریهای ریوی در هوای آلوده می‌شود. دکتر زهرا عبداللهی اظهارداشت: شیر و لبنیات پرچرب می‌تواند زیانهای ناشی از آلودگی هوا را افزایش دهد زیرا اسیدهای چرب اشباع موجود در شیر و لبنیات پرچرب موجب تضعیف سیستم ایمنی بدن شده و موجب گسترش بیماریهای ریوی در هوای آلوده شود.

وی افزود: انواع فلزات سنگین مانند سرب که با سوختن بنزین و گازوئیل در هوا منتشر می‌شود نیز می‌تواند با رقابت در جذب ریزمغذی‌هایی از جمله کلسیم، آهن و روی در بدن تجمع یافته و در نهایت سرطان را به دنبال داشته باشد. عوارض و پیامدهای آلودگی هوا برخی از افراد از جمله کودکان، مادران باردار، سالمندان و مبتلایان به بیماری‌های قلبی عروقی و بیماری‌های ریوی بیشتر است.

وی توصیه کرد: بهتر است افراد روزانه حداقل ۲ لیوان شیر کم چرب (کمتر از ۱/۵ درصد چربی) مصرف کنند زیرا شیر به دلیل دارا بودن فسفر، منیزم و کلسیم، خنثی کننده سموم است هم چنین شیر، دفع ادرار و مدفوع و مواد آلاینده را تنظیم می‌کند. زمانی که میزان باکتریهای مفید بر اثر ورود سرب و مواد آلاینده به بدن کم شود، عمل دفع هم با مشکل مواجه می‌شود و این مواد در بدن باقی می‌مانند کلسیم موجود در شیر، منجر به کاهش جذب سرب و همه فلزات سنگین موجود در هوای آلوده می‌شود.